
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 
 
 
Servizi di architettura e ingegneria per la progettazione preliminare, definitiva, 
esecutiva, csp, direzione lavori, contabilità e cse per la riqualificazione del 
Salone consiliare e dell’allestimento del Salone d’onore della Camera di 
commercio di Cuneo. Riprenotazione e autorizzazione alla liquidazione.  
CIG ZB439FFB26 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 
- che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C 

dell'11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti 
per l’esercizio 2024 e con provvedimento n. 2/C del 24/06/2024 ha approvato 
l'Aggiornamento al Preventivo; 

 
- che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 

dell'11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale e con delibera n. 79 del 24/06/2024 ha approvato l'Aggiornamento al 
Budget; 

 
- che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 

27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 
 
- la determinazione n. 108/SG del 01/03/2023 con cui è stato 

affidato all’Arch. Flavio Bruna (C.F. BRNFCL63L23D205P), con studio in Via Asilo, 
5_Cuneo, il servizio di architettura e ingegneria per la progettazione preliminare, 
definitiva, esecutiva, csp, direzione lavori, contabilità e cse per la riqualificazione del 
salone consiliare e dell’allestimento del salone d’onore della sede camerale di 
Cuneo ed è stato prenotato l’importo di € 25.249,12 (oneri fiscali e contributivi 
inclusi) sul budget 2023 
 

CONSIDERATO 
 

- che la prenotazione assunta con precedente provvedimento 
è stata parzialmente impiegata a copertura della fattura di acconto nr. 4/00 del 
15/01/2024 di euro 12.688,00 e, conseguentemente, l’importo residuo, pari ad euro 
12.561,12, risulta ancora inutilizzato; 

 
- il dilatarsi dei tempi dovuto al protrarsi dei lavori ed al ritardo 

nel collaudo del gruppo frigo del Salone d’onore; 
 
- che, a seguito di quanto sopra, l’Architetto Bruna non ha 

emesso la fattura entro la chiusura del bilancio 2023, pertanto occorre riprenotare 
l’importo di euro 12.561,12 sul budget 2024; 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000562 del 27/08/2024



 
- che il budget di spesa presenta la necessaria disponibilità 

 
DETERMINA 

 
− di annullare la prenotazione di euro 12.561,12 sul budget 2023, assunta con 

determinazione n. 108/SG del 01/03/2023, corrispondente all’importo a saldo 
dell’affidamento in oggetto all’Arch. Bruna; 

 
− di riprenotare l’importo complessivo di euro 12.561,12 (oneri fiscali e contributivi 

inclusi) sul seguente conto: 
 

Conto 325040 

Area Funzionale B 

Centro di responsabilità A 

Centro di costo A103 

 
− di autorizzare la futura liquidazione della relativa fattura all’Arch. Flavio Bruna 

(C.F. BRNFCL63L23D205P), con studio in Via Asilo, 5_Cuneo, al termine dei 
lavori, incluso il collaudo delle opere laddove necessario, previo il controllo del 
servizio svolto e la verifica della regolarità contributiva. 

 
 

                               Il Segretario Generale 
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

  
 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” 


		2024-08-27T12:23:01+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




